

Consultas Realizadas

Licitación 394969 - Adquisición de Insumos y Materiales Varios para la Optimización de la Embolsadora de la Fábrica de Vallemí

Consulta 1 - Sistema de adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	23-04-2021
Le solicitamos el cambio de tipo de adjudicación "por el total" a tipo "por ítem" teniendo en cuenta la variedad de elementos que solicitan, los que comercializamos hierros no tenemos posibilidades de ofertar artículos de electricidad ni herramientas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2021
Se ha modificado la forma de adjudicación. Remitirse a la Adenda Nº 2		

Consulta 2 - Sistema de adjudicación - Por el total

Consulta	Fecha de Consulta	29-04-2021
Solicitamos respetuosamente a la convocante que la licitación pueda ser realizada por lotes. Esta solicitud la hacemos teniendo en cuenta que desde el ítem 1 al ítem 59, los productos corresponden al rubro de ferretería y herramientas (en el que hay empresas especializadas en vender solamente estos productos) y desde el ítem 60 al ítem 144 se están solicitando productos del rubro eléctrico y de iluminación (que también cuenta con empresas especializadas). Al realizar el llamado con el sistema de adjudicación por el Total, la convocante estará recibiendo ofertas más caras ya que serán realizadas por intermediarios, teniendo en cuenta que las empresas especializadas no pueden cotizar directamente. Al separar por lotes, la convocante asegurará mayor participación de oferentes y mejores precios, siendo este un principio de la Ley 2051 de contrataciones públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-05-2021
Se ha modificado la forma de adjudicación. Remitirse a la Adenda Nº 2		